
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  15 de outubro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 807

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020) .................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2020) ..................................................................... 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 177/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2020) ............................................................................ 6



Quinta-feira
15 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 807

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                            CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                            Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004-2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, considerando a proposta apresentada pelo Licitante, 

conforme TOMADA DE PREÇO nº 004-2020. Objeto: contratação de empresa 

especializada para implantação de pavimentação em paralelepípedo em Ruas da Sede e no 

interior deste Município.  

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do presidente e comissão 

de licitação, em favor da empresa MEGATEO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 

27.663.953/0001-96, no valor de R$ 817.843,49 (Oitocentos e dezessete mil, oitocentos e 

quarenta e três reais e quarenta e nove centavos). O licitante vencedor apresentou os 

preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame 

licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos 

atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 15 de outubro de 2020.                                                                   

 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quinta-feira
15 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 807

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2020)

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                            CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                            Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 003-2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta apresentada 

pelo Licitante, conforme CARTA CONVITE nº 003-2020. Objeto: contratação de 

empresa especializada para executar serviços de reforma das UBS do Cocão, 

Imbirussu, Nova Esperança e do Rio Preto, no interior deste Município.  

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do presidente e 

comissão de licitação, em favor da empresa NIDALVO CARDOSO SANTANA EIRELI 

- CNPJ: 04.755.988/0001-50, no valor de R$ 288.321,62 (Duzentos e oitenta e oito mil, 

trezentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos). O licitante vencedor 

apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a 

regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não 

tendo sido apresentado recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 15 de outubro de 2020.                                                                   

 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quinta-feira
15 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 807

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 176-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
LKB COMERCIO LTDA - CNPJ: 20.002.684/0001-78; OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA 
ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DECORRENTE DA PANDEMIA DE COVID-
19, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS E PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE E IMPOSSIBILIDADE DE MANUTENÇÃO DECORRENTE 
DO ISOLAMENTO SOCIAL. VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS 
REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010 – 2030 – 33904800 – 
0100000/0109000. DATA DA ASSINATURA: 15/10/2020. SIGNATÁRIOS: PELA 
CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – LEONARDO ANDRADE BORGES – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Quinta-feira
15 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 807

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 177/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 177-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
MARIA APARECIDA OLIVEIRA HUNGRIA - CNPJ: 24.838.052/0001-08; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS, PARA ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DECORRENTE DA 
PANDEMIA DE COVID-19, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS E PESSOAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E IMPOSSIBILIDADE DE MANUTENÇÃO 
DECORRENTE DO ISOLAMENTO SOCIAL. VALOR: R$ 120.000,00 (CENTO E 
VINTE MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010 – 2030 – 33904800 – 
0100000/0109000. DATA DA ASSINATURA: 15/10/2020. SIGNATÁRIOS: PELA 
CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – MARIA APARECIDA OLIVEIRA 
HUNGRIA – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Quinta-feira
15 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 807

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 178-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
AIACK DOS SANTOS LOPES – ME - CNPJ: 22.052.064/0001-79; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS, PARA ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DECORRENTE DA 
PANDEMIA DE COVID-19, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS E PESSOAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E IMPOSSIBILIDADE DE MANUTENÇÃO 
DECORRENTE DO ISOLAMENTO SOCIAL. VALOR: R$ 7.600,00 (SETE MIL E 
SEISCENTOS REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010 – 2030 – 33904800 – 
0100000/0109000. DATA DA ASSINATURA: 15/10/2020. SIGNATÁRIOS: PELA 
CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – AIACK DOS SANTOS LOPES – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2020)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 177/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2020)



		2020-10-15T04:23:15-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




